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هانسی فلیک خاطراتی عالی از ورزشگاه دالوز دارد؛ یک بار وقتی 
سرمربی بایرن مونیخ بود، در همین ورزشگاه بارسلونا را با نتیجه 
تاریخی 8بر2شکست داد. حالا او با بارسلونا، در ورزشگاهی که 
روزی صحنه تحقیر این تیم بود، ۵ بر۴ مقابل بنفیکا پیروز شد و یک 
بازگشت حماسی را رقم زد. او تا اینجا خاطرات تلخ زیادی را از ذهن 

هواداران بارسا پاک کرده است.
آمار مربیانی با بالاترین درصد برد در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا 
)حداقل ۱۰بازی(: هانسی فلیک 88درصد، دیتر هکینگ ۷۰درصد و 
آرنه اشلوت ۶۹درصد. فلیک طی 2۵بازی در UCL، موفق به کسب 

22برد، یک مساوی و 2باخت شده )با بارسا و بایرن(.

   این بازی نه تنها یک نمایش حماسی از فوتبال تهاجمی بود بلکه ثابت 
کرد که یک تیم حتی با ۴گل زده هم ممکن است پیروز نشود. با این برد 
بارسا به ۶پیروزی پیاپی در این رقابت ها رسید و طعم شکست مقابل 

موناکو را فراموش کرد.
   هت تریک ونجلیس پاولیدیس برای بنفیکا، سومین هت تریک  سریع 
لیگ قهرمانان اروپا )در 3۰دقیقه اول بازی( بعد از هت تریک روبرت 
لواندوفسکی مقابل ردبول سالزبورگ در مارس2۰22)23دقیقه( و 
هت تریک مارکو سیمونه مقابل روزنبورگ در سپتامبر۱۹۹۶)2۴دقیقه( 

بود.
   بارسلونا برای نخستین بار درحالی که در یک بازی اروپایی با 2گل 

عقب بود، بازی را برد. اما این دومین بار بود که بنفیکا با اینکه در یک 
بازی با 2گل جلو بود )اولین بار سپتامبر ۱۹8۴و مقابل کرونا زوزدا 3بر 

2جلو بود و باخت( نتیجه را از دست داد.
   این نخستین بازی در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا بود که با نتیجه ۵بر 
۴به پایان رسید و بارسلونا به دومین تیم تاریخ این رقابت ها تبدیل شد 
که با وجود دریافت ۴گل در یک بازی پیروز شد )نوامبر 2۰۱۶بوروسیا 

دورتموند 8بر ۴از لژیا ورشو شکست خورد(.
    فقط ۴بازیکن در لیگ قهرمانان اروپا مقابل بارسلونا هت تریک 
کرده اند: فاستینو آسپریا )۱۹۹۷(، آندری شوچنکو )۱۹۹۷(، کیلین 

امباپه )2۰2۱( و ونجلیس پاولیدیس )2۰2۵(.

علی اصغر درویش| هفته اول 
نیم فصل دوم یک چهره ویژه داشت؛ امیر شبانی که 
در پست دفاع وسط بازی می کند اما روی یک  ضد حمله 
دروازه استقلال را باز کرد تا بعد از 5 فصل بازی در لیگ 
برتر، طعم گلزنی در سطح اول فوتبال ایران را بچشد. 
این مدافع 25 ساله حالا برای خودش اسم و رسمی پیدا 
کرده و توانسته تیمش را به بقا در لیگ برتر امیدوار کند. 
این مدافع کرمانشاهی حالا مدعی است شمس آذر 
اصلا گزینه سقوط نیست. او در گفت و گو با همشهری از 

آخرین وضعیت تیمش و خودش می گوید.

   بعد از ۵سال بازی در لیگ برتر 
توانستی گل مهمی بزنی.

من از سال 1398در لیگ برتر بازی می کنم. در تیم  
امیدهای پارس جم بودم که با نظر مهدی تارتار به 
تیم بزرگسالان راه پیدا کردم و همان سال به لیگ 
برتر رسیدیم. نخستین بازی  لیگ برتری ام را هم در 
19سالگی مقابل پرسپولیس انجام دادم. آن فصل 
تیم خوبی داشتیم و پایان همان سال هم 5 بازیکن از 

پارس جم به استقلال و پرسپولیس رفتند.

  مدافعی ولی روی ضد حمله، 
مثل یک مهاجم خودت را به محوطه جریمه 
استقلال رساندی و گل   زدی. درباره صحنه گل 

صحبت می کنی؟
درست است من مدافع وسط هستم اما در آن صحنه 
که استقلال صاحب ضربه ایستگاهی شد، من متوجه 
شدم که پشت مدافعان این تیم خالی است. از فرصت 
استفاده کردم، استارت زدم و خوشبختانه صاحب 
موقعیت شدم. البته در بازی با سپاهان هم به همین 
شکل شانسم را امتحان کردم ولی در آن بازی مقابل 

دروازه خالی موقعیت را از دست دادم.

   زدن گل حساس به استقلال، آن 
هم گل 3امتیازی، چه حس و حالی دارد؟

این نخستین گلی بود که در لیگ می زدم. در این 
چند سالی که در لیگ برتر بازی می کنم، گل نزدم، 
نزدم و در جای خوب به یک تیم بزرگ زدم. برای 
هر بازیکنی زدن گل، حس و حال خوبی دارد، 
به خصوص اینکه این گل را به استقلال و در ورزشگاه 

آزادی بزنی.

   بعد از گل به سبک پرسپولیسی ها 
عدد ۶ را نشان دادی، چرا؟

سرمربی استقلال چند روز قبل از بازی با تمسخر 
درباره تیم ما حرف زده بود. او در پاسخ به این 
سؤال که چرا تعطیلی تمرینات استقلال تا این 
حد طولانی شده، گفته بود که تیمش بازی 
ساده ای دارد و به همین دلیل 8 روز به شاگردانش 
استراحت داده. من هم به این شکل برای آنها کری 

خواندم تا گذشته  یادشان نرود.

   برای فصل های آینده اگر از 
استقلال و پرسپولیس پیشنهاد داشته 

باشی، قبول می کنی؟
صد درصد. من هم مثل همه بازیکنان آرزو دارم 
یک روز در یکی از 2تیم استقلال و پرسپولیس 
توپ بزنم اما در حال حاضر با شمس آذر قرارداد 

دارم و با تمام توانم برای این تیم بازی می کنم.

   چه هدفی را برای این فصل 
ترسیم کرده ای؟

اول از همه دوست دارم با کمک مجموعه 
شمس آذر، تیم را در جدول تک رقمی کنیم و در 

ادامه تلاش می کنم تا به تیم ملی برسم.

   پس معتقدی که شمس  آذر در 
لیگ برتر ماندنی است؟

صد درصد. در نیم فصل بازیکنان خوبی به تیم 
ما اضافه شده اند و آخر فصل رتبه شمس آذر 
تک رقمی می شود. ما در زمین نشان می دهیم 
که به دنبال چه جایگاهی هستیم. در ته جدول 
اختلاف امتیاز بین تیم ها زیاد نیست و اگر ما این 
هفته ازچادرملو امتیاز بگیریم، حتی می توانیم 
بالاتر از استقلال برویم و استقلال گزینه سقوط 

باشد.

   چه تیمی را در پایان فصل مدعی 
قهرمانی می بینی؟

فکر نکنم امسال پرسپولیس با این اوضاع قهرمان 
شود، به نظرم کورس قهرمانی بین تراکتور و 

سپاهان است.

امیرحسین اعظمی|  مهدی تارتار فصل گذشته 
عملکرد درخشانی در ملوان داشت و بهترین نتایج ممکن 
را با این تیم گرفت. او بعد از جدایی از این تیم راهی گل گهر 
شد و حالا روند موفقیت آمیز فصل گذشته را این بار در 
سیرجان ادامه می دهد. گل گهر در شروع نیم فصل دوم، 
ملوان تیم سابق تارتار را شکست داد تا جایگاهش را در رده 
پنجم جدول تثبیت کند. نکته مهم در مورد گل گهر این 
است که آنها در 16 بازی فقط 6 گل دریافت کرده اند و همین 
موضوع نقش مهمی در نتایج سیرجانی ها داشته است. 

تارتار در گفت وگو با همشهری به سؤالات پاسخ می دهد.

   در شروع نیم فصل دوم برد مهمی را 
به دست آوردید. بازی چطور بود؟ 

مهم این بود که بازی را بردیم. البته 9 نفره شدن تیم حریف 
باعث شد تا فضا برای انجام بازی دلخواه ما کم شود ولی 
فوتبال مالکانه ای را انجام دادیم و یک گل ما هم در نیمه 
اول توسط کمک داور مردود اعلام شد. ما می توانستیم با 
نتیجه 2بر صفر به رختکن برویم، ولی در مجموع مهم این 
بود که 3 امتیاز را بگیریم. باید از گروه داوری هم تشکر کنم 

که شجاعانه قضاوت کردند.

   بعد از بازی به این موضوع اشاره 
کردید که از نقل و انتقالات راضی نیستید. در 

این مورد بیشتر صحبت می کنید؟
خب، در نقل و انتقالات زمستانی همه تیم ها 
مشکلات خاص خودشان را دارند. اکثر بازیکنان 
قرارداد دارند که جذب آنها به خاطر مبلغ رضایت نامه 
یا درخواست مالی خود بازیکنان سخت است، 
یا اینکه خیلی از باشگاه ها نمی خواهند بازیکن 
تأثیرگذار خودشان را از دست بدهند و این موضوع 
هم طبیعی است. باشگاه ما تلاش خودش را انجام 
می دهد و حالا باید ببینیم چه شرایطی رقم خواهد 

خورد.

   چرا سراغ جذب بازیکن خارجی 
نمی روید؟

این موضوع هم چالش های خاص خودش را دارد 
و نمی توانیم در این زمینه ریسک کنیم. در لیگ 
خودمان هم بازیکنان خارجی هستند که وقتی 
خواهان جذب آنها هستیم، با مشکلاتی مواجه 

می شویم که به آن اشاره کردم.

   ظاهرا خواهان جذب بلانکو هستید ولی 
گفته می شود که او می خواهد به فولاد خوزستان برود؟

هنوز که اتفاقی رخ نداده و بازیکنان هم براساس علاقه و 
تفکرات خودشان می توانند تصمیم بگیرند. ما حداقل 2بازیکن 
در پست مهاجم نوک و وینگر می خواهیم و امیدواریم نفرات 

مورد نظرمان را جذب کنیم.

   بعد از پشت سر گذاشتن یک فصل 
موفقیت آمیز در ملوان، حالا در گل گهر هم عملکرد 
خوبی داشتید. فکر می کنید در پایان لیگ کجای 

جدول قرار بگیرید؟
کار ما تازه شروع شده و در آخر فصل می توان در مورد کار ما 
ارزشگذاری کرد. می دانیم که در نیم فصل دوم کار سختی 
داریم ولی امیدوارم این روند را ادامه دهیم و نتایج خوبی 
بگیریم. خوشبختانه تیم ما کیفیت فنی خوبی دارد و این 

برایمان ارزشمند است.

   جالب اینجاست که در ۱۶ بازی فقط ۶ گل 
دریافت کرده اید و با ادامه این روند ممکن است یک 

رکورد جالب را رقم بزنید.

مهم این است که بازیکنان در ساختار تدافعی یا تهاجمی 
وظایف خودشان را انجام دهند. وقتی در زمین تمرکز 

داشته باشیم می توانیم کارهای مثبتی انجام دهیم.

   چند هفته پیش این موضوع مطرح 
شد که پرسپولیس با چند مربی ایرانی ازجمله 
شما مذاکره کرده و حتی علی پروین هم گفته بود 
که رضا درویش می تواند به سمت مربیان ایرانی 

برود. از سوی باشگاه پرسپولیس تماسی با شما 
گرفته نشد؟

من در حال حاضر سرمربی گل گهر هستم و فقط 
باید در مورد تیم خودم صحبت کنم. آقای پروین هم 
اسطوره فوتبال ایران هستند و از ایشان بابت اعتماد 

به مربیان ایرانی تشکر می کنم. باشگاه پرسپولیس هم 
تماسی با بنده نداشته است.

سرمربی استقلال 
با تمسخر درباره 
تیم ما حرف زده 
بود. او در پاسخ 
به این سؤال 
که چرا تعطیلی 
تمرینات استقلال 
تا این حد طولانی 
شده، گفته بود 
که تیمش بازی 
ساده ای دارد و به 
همین دلیل 8 روز 
به شاگردانش 
استراحت داده. 
من هم به این 
شکل برای آنها 
کری خواندم تا 
گذشته  یادشان 
نرود

 من در حال حاضر 
سرمربی 

گل گهر هستم 
و فقط باید 

در مورد تیم 
خودم صحبت 

 کنم. 
 آقای پروین

 هم اسطوره 
فوتبال ایران 

هستند و از 
ایشان بابت 

اعتماد به 
مربیان ایرانی 

تشکر می کنم. 
باشگاه 

پرسپولیس هم 
تماسی با بنده 

نداشته است

6نشان دادم تا گذشته یادشان نرود
امیر شبانی که این هفته زمینه ساز باخت استقلال شد، از خوشحالی بعد از گلش می گوید که سروصدای فراوانی به راه انداخته است

پرسپولیس تماسی با من نداشت
مهدی تارتار، سرمربی گل گهر از حال  و روز این فصل تیمش می گوید و از پروین بابت اعتماد به مربیان ایرانی تشکر می کند

نزدیک تر به هزار

کریستیانو در پیروزی 3بر یک النصر مقابل 
تیم الخلیج 2گل دیگر زد و در مدت 2سال 
به 101مشارکت گل برای این تیم رسید؛ 
83گل و 18پاس گل در 92بازی. این دو گل 
به این معانی بود؛ کریس به گل شماره19 
این فصل خود با النصر، به گل شماره24 در 
این فصل، گل شماره83 با النصر در تمامی 
رقابت ها، گل شماره784 در رده باشگاهی، 
گل شماره560 در لیگ های مختلف و گل 

شماره919 در دوران حرفه ای اش رسید.
   از شروع فصل جاری رونالدو در تمامی 
مسابقات 27بازی انجام داده با 24گل، 
4پاس گل، 28تأثیر مستقیم روی گل، گلزنی 
در لیگ برتر عربستان، سوپرکاپ عربستان، 

لیگ قهرمانان آسیا و لیگ ملت های اروپا.
   بازیکنان النصر با بیشترین تأثیر مستقیم 
روی گل در لیگ برتر عربستان: محمد 
السهلاوی129 تأثیرگذاری، عبدالرزاق 
حمدالله91، رونالدو 77 و تالیسکا70 تأثیر 

مستقیم.
   کریس در لیگ برتر عربستان 62گل در 

62بازی زده است.
   سعد حقوی صدوچهل ویکمین بازیکنی 

بود که به کریستیانو پاس گل داد.
   رکورد بیشترین پاس گل در لیگ 
قهرمانان که در اختیار کریس بود، همچنان 
دست نخورده ماند. دی ماریا اگر پریشب 
در بازی با بارسا یک پاس گل دیگر می داد، 
به رکورد 42پاس گل رونالدو می رسید. 
مسی هم با 40پاس گل در رده سوم بهترین 

گلسازان لیگ قهرمانان قرار دارد.
   کریستیانو 10بار برای النصر دبل کرده، 
در بازی با الاتحاد، الخلیج، الغرافه، الدحیل، 
ضمک، الاخدود، الاهلی، الشباب، العداله 

و الهلال.

Mehdi Tartar

لیورپول یک پیروزی دیگر در لیگ قهرمانان ثبت کرد و در بازی با لیل رکوردهای جدید بر 
جای گذاشت. حالا آنها همه ۷مسابقه خود در این فصل از مسابقات اروپایی را برده اند. تنها 
هانسی فلیک فصل 2۰-2۰۱۹ با بایرن مونیخ این رکورد را ثبت کرده بود. این سومین بار در 
تاریخ لیگ قهرمانان یا جام باشگاه های اروپاست که یک تیم انگلیسی در ۷بازی ابتدایی 
خود در یک فصل پیروز می شود. لیورپول فصل 2۱-2۰2۰ و منچسترسیتی فصل 2۰23-2۴ 

به این رکورد رسیده بودند.
   ویرجیل فان دایک در 3۵بازی از ۵۰بازی خود در لیگ قهرمانان اروپا برای لیورپول 
مسابقه را در تیم برنده به پایان رسانده؛ برابر با بهترین رکورد تاریخ باشگاه که از آن فیل 

نیل بود.
   محمد صلاح در این فصل در ۱۵بازی لیورپول که در آنفیلد برگزار شده، به طور مستقیم 
روی ۱8گل نقش داشته است )۱۰گل و 8پاس گل در همه رقابت ها(؛ بیشترین مشارکت گل 
در ۵لیگ بزرگ اروپا در یک ورزشگاه )یک  تأثیر گذاری بیشتر از هری کین که در آلیانس 

آرنا در به ثمر رساندن ۱۷گل نقش داشت(.

     با گلزنی به لیل، محمد صلاح چهل وهفتمین گل )بدون احتساب مرحله پلی آف( خود را 
در ادوار لیگ قهرمانان به ثمر رساند و از فیلیپو اینتزاگی، ارلینگ هالند و اوزه بیو عبور کرد.
     این بازیکن مصری همچنین موفق شد پنجاهمین گل اروپایی خود را برای لیورپول 
به ثمر برساند و نخستین بازیکن تاریخ شد که برای یک باشگاه انگلیسی، چنین آماری 

ثبت می کند.
     لیل اجازه نداد قرمز ها به ۶۰۰دقیقه بدون گل خورده در اروپا برسند. با این حال در 
۵۹۹دقیقه ای که دروازه مهروموم بود، لیورپول بهترین رکوردش را در تاریخ این رقابت ها 
ثبت کرد؛ بهتر از ۵۷2دقیقه در فصل ۰۶-2۰۰۵. آخرین تیمی که به لیورپول گل زده بود، 

آث میلان بود که توسط پولیسیک به گل رسید.
    بردهای این فصل لیورپول در اروپا: 3بر یک مقابل میلان، 2بر صفر از بولونیا، یک بر صفر 
مقابل لایپزیش، ۴بر صفر از لورکوزن، 2بر صفر مقابل رئال مادرید، یک بر صفر ازخیرونا و 

2بر یک از لیل. آخرین بازی مرحله گروهی آنها مقابل آیندهوون برگزار می شود.

بازی های این هفته لیگ قهرمانان یک تلفات داد و نوری 
شاهین، سرمربی دورتموند بعد از 3باخت متوالی در 
بوندس لیگا و شکست از بولونیا در اروپا به طور رسمی از 
کار برکنار شد. دورتموند در حالی در ایتالیا بازی را واگذار 
کرد که تا دقیقه۷۱ برنده میدان بود، اما در کمتر از 2دقیقه 
2گل دریافت کرد و بازی را به کام بک دیوانه وار میزبان 

واگذار کرد.

    سال 2۰2۵و فقط باخت
 باخت 3بر 2به لورکوزن، باخت ۴بر2مقابل هولشتاین 
کیل، باخت 2بر صفر مقابل فرانکفورت، باخت 2بر یک 
مقابل بولونیا؛  اینها نتایج بازی های دورتموند در سال 
جدید میلادی است. این نتایج فاجعه بار باعث سقوط 
تیم در جدول بوندس لیگا شده. باخت به هولشتاین کیل 
)روز ۱۴ژانویه( تیم تازه وارد و ته جدولی اصلا قابل توجیه 
نبود و لارس ریکن، مدیر ورزشی دورتموند عملکرد تیم 
در نیمه اول را »شرم آور« توصیف کرده بود. در شکست 
مقابل آینتراخت فرانکفورت )روز ۱8ژانویه( هم دورتموند 
بازیکنان کلیدی مانند عمر مرموش را نداشت و نتوانست 
مقاومت کند. گلزنی هوگو اکیتیکه و اسکار هویلوند باعث 

سومین شکست متوالی آنها در بوندس لیگا شد. در باخت 
2 بر یک مقابل بولونیا در لیگ قهرمانان )2۱ ژانویه( هم 
تغییرات تاکتیکی نوری شاهین، مانند حذف امره جان و 
یولیان برانت، نتیجه معکوس داد. با شکست دورتموند، 

بولونیا به نخستین برد اروپایی خود رسید.

    گزینه های نیمکت 
 ادین ترزیچ ژوئن2۰2۴ پس از رسیدن به فینال لیگ 
قهرمانان و کسب نتایج درخشان، به صورت داوطلبانه 
از سمتش استعفا داد. او در بیانیه اش اعلام کرده بود که 
نیاز به »دوره جدیدی با فردی دیگر« احساس می شود. او 
هرگز در تیمی دیگر سرمربی نبوده و فقط 2دوره زنبورها 
را هدایت کرده است. شاهین هم با سابقه مربیگری 
محدود )فقط یک دوره در آنتالیاسپور ترکیه( و سن پایین 
)3۵سال(، از دستیاری به سرمربیگری دورتموند رسید. 
حالا با جدایی شاهین دورتموند به دنبال سرمربی جدید 
است. لوتار ماتئوس، اسطوره بایرن مونیخ، پیشنهاد داده 
که دورتموند برای آرامش موقت از یواخیم لوو استفاده 
کند. لوو از زمان پایان قراردادش با تیم ملی آلمان بدون 
تیم بوده است. اما اریک تن هاخ هم از مدتی پیش زنبیل 

گذاشته. سرمربی اخراجی منچستریونایتد برای تضمین، 
قراردادی بلندمدت می خواهد. او با مشاور دورتموند، 
ماتیاس زامر، رابطه خوبی دارد. نام هایی مانند راجر اشمیت 
)سرمربی سابق بنفیکا( و نیکو کواچ نیز مطرح شده اند. 
سباستین هوینس از اشتوتگارت و برادرزاده اولی هوینس 

بزرگ هم جزو گزینه هاست.

نیش شاهین به زنبور

لیورپول همه را می برد، مگر خلافش ثابت شود

سرمربی دورتموند سرانجام برکنار شد

هانسی فلیک عاشق ورزشگاه دالوز است
Barcelona

Borussia Dortmund
دورتموند با 25امتیاز از 18بازی 
در رتبه دهم بوندس لیگاست و 

11امتیاز با تیم سوم )فرانکفورت(
فاصله دارد.

25 01

سرهو گیراسی از بوروسیا دورتموند یکی از 
7بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست که در 
8بازی پیاپی گل زده یا پاس گل داده و دومین 

بازیکن آفریقایی است که موفق به انجام این کار 
شده؛ بعد از امانوئل آدبایور که بین مارس 

2008 و آوریل 2009 برای آرسنال 
گل زده بود.

07
دورتموند تحت هدایت شاهین 
طی 26بازی، 12برد، 4 مساوی 

و 10باخت را تجربه کرد.
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بولونیا نخستین پیروزی خود را در 
لیگ قهرمانان اروپا ثبت کرده است. 

این دومین برد آنها در مسابقات بزرگ 
اروپایی از نوامبر 1999)برد 3بر صفر 
مقابل  آر اس سی اندرلخت در جام 

یوفا( به حساب می آید.

بولونیا در این بازی 53درصد 
مالکیت توپ و 17شوت به سمت 
دروازه دورتموند داشت، در برابر 

3شوت حریف.

دقیقه2
 گل سریع بنفیکا توسط ونجلیس 

پاولیدیس )صفر – یک(

دقیقه ۶8
 گل به خودی آراخو سیلوا بنفیکا 
را به پیروزی امیدوار کرد )۴-2(

دقیقه۷8
لواندوفسکی دوباره یک پنالتی 

دیگر زد. )۴-3(

دقیقه8۶
تساوی دراماتیک 2تیم با 

گل اریک گارسیا )۴-۴(

دقیقه ۶+۹۰
 گل پیروزی رافینیا! )۴-۵(

دقیقه۱3
تساوی بارسا با گل پنالتی 
لواندوفسکی )یک -یک(

دقیقه22
 پاولیدیس دوباره بنفیکا را 

پیش انداخت. )یک-2(

دقیقه3۰
 هت تریک پاولیدیس! 

)یک-3(

دقیقه ۶۴
رافینیا فاصله 2تیم را 

کمتر کرد. )3-2(

    رافینیا:
با مشارکت روی۱۰گل )8گل + 2پاس گل(، 
برترین گلزن بارسلونا در فصل جاری لیگ 
قهرمانان است. گلی که او دقیقه ۹۶زد، دیرترین 
گل پیروزی بارسلونا در تاریخ لیگ قهرمانان )از 

2۰۰3 به بعد( است.

    لواندوفسکی:
۹گل در ۵بازی اخیر مقابل بنفیکا داشته؛ 
رکوردی نزدیک به کریستیانو رونالدو )۱۰گل 

مقابل یوونتوس(.

    پاولیدیس:
سومین هت تریک  سریع تاریخ لیگ قهرمانان 
)3گل در 3۰دقیقه( را ثبت کرد. پاولیدیس 
نخستین یونانی پس از کوستاس میتروگلو 

)2۰۱3( است که در این رقابت هت تریک کرده.

پس از 2قهرمانی پیاپی بنفیکا در اروپا )۱۹۶۱ و 
۱۹۶2( تحت هدایت بلا گوتمن، این مربی افسانه ای 
مجار، مجبور به ترک باشگاه شد اما همان موقع 
پیش بینی عجیبی کرد: »بدون من، بنفیکا هرگز 
قهرمان اروپا نخواهد شد.« بنفیکا با پیروزی مقابل 
بارسا می توانست به صعود مستقیم به مرحله بعد 
خوش بین باشد اما در همان امتیاز۱۰ماند. بعد از 
آن نفرین، بنفیکا تاکنون 8بار به فینال رقابت های 
اروپایی رسیده و در همه این بازی ها شکست 
خورده است؛ ۵فینال لیگ قهرمانان در سال های 
۱۹۶3، ۱۹۶۵، ۱۹۶8، ۱۹88و ۱۹۹۰، یک فینال جام 
یوفا در سال۱۹83و 2فینال لیگ اروپا در سال های 
2۰۱3و 2۰۱۴.برای فینال سال ۱۹۹۰اوزه بیوی 
افسانه ای بر مزار مربی فقید مجار حاضر شد و از او 
خواست نفرین خود را از روی بنفیکا بردارد تا این 
تیم بتواند میلان را شکست دهد. بنفیکا آن بازی را 

هم یک بر صفر باخت!

آنخل دی ماریا، از نزدیک شاهد هر دو بازگشت تاریخی بارسلونا در لیگ 
قهرمانان اروپا مقابل تیم هایش بوده؛ پاری سن ژرمن2۰۱۷ و بنفیکا2۰2۵. 
او این بار دقیقه88فرصت داشت گل پنجم بنفیکا را بزند، ۷سال پیش 
هم می توانست دقیقه8۴دروازه بارسا را باز کند و بزرگ ترین بازگشت یا 
ریمونتادای این تیم را خنثی کند اما آن موقعیت را هم برای پاریس از دست 

داد. او در این دو بازی فقط ۵۴دقیقه در میدان بود.

   ضعف دفاعی: دریافت 
۵گل در یک بازی، با وجود 
مالکیت ۵8درصد توپ و 
۱8شوت به سمت دروازه 

بارسلونا.

   بارش باران و البته از 
دست دادن موقعیت های 
زیاد گل، مخصوصا در 
اواخر مسابقه و ضعف 

دروازه بان.

   تعویض های هوشمندانه 
فلیک )ورود گاوی و فران 
تورس( و تغییر سیستم به 

۴-2-۴ در نیمه  دوم.

   چرا بنفیکا باز همرکوردهای شگفت انگیز  نفرین بلا گوتمن   نفوذی ریمونتادا 
 شکست خورد؟

 Amir
Shabani

 رویدادنگاری بازی
  ۹۰دقیقه هیجان

 گل و رکوردشکنی 

سایه سنگین سایه سنگین 
نفرین گوتمننفرین گوتمن

 Liverpool
قرمزها مرزی ندارند


